
str. 1 

 

 

 

Radomsko, 30 maja 2023 r. 

 

-WYKONAWCY –  

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

WP.272.11.2023 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. „Ubezpieczenie grupowe na życie dla 

pracowników Starostwa Powiatowego w Radomsku oraz pracowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Radomszczańskiego”. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiana treści SWZ i zmiana ogłoszenia o zamówieniu 

Działając na podstawie art. 284 ust. 3 i 6 oraz art. 286 ust. 5, 6 i 7 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.). Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ, 

zmienia treść SWZ i zmienia ogłoszenie o zamówieniu zgodnie z poniższym: 

I. Wyjaśnienia treści SWZ 

Pytanie nr 1 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków 

bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania 

umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta 

Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wypełni stosowane przez ubezpieczyciela dokumenty wymagane 

ustawą o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

 

 



str. 2 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia do 

ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa 

ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że wyraża zgodę na wskazane zastrzeżenie. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z prośba o przedstawienie wskaźnika szkodowości w obecnym 

programie ubezpieczeniowym u Zamawiającego, za okres ostatnich 36, 24 i 12 miesięcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że nie uzyskał zgody aktualnego ubezpieczyciela na udostępnienie 

informacji dot. szkodowości. 

 

Pytanie nr 4 

SWZ, DZIAŁ II, OPZ, rozdział IV, pkt. 5  Wykonawca prosi o  potwierdzenie, że wskazany 

kurtaż obejmuje tez  koszty związane z administrowaniem oraz bieżącą obsługą umowy 

ubezpieczenia i stanowi wszystkie koszty jakie mają zostać wkalkulowane do oferty oraz jest 

to wartość brutto. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wskazany w specyfikacji kurtaż obejmuje koszty związane z 

administrowaniem oraz bieżącą obsługą umowy ubezpieczenia i stanowi wszystkie koszty 

jakie mają zostać wkalkulowane do oferty oraz jest to wartość brutto. 

 

Pytanie nr 5 

SWZ, Dział III, Projektowane postanowienia Umowy, § 5 pkt. 2 – Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, ze poprzez przyjmowania wniosków ubezpieczeniowych ma na myśli 

przyjmowanie wniosków o wypłatę świadczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy § 5 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy w sprawie 

zamówienia publicznego dotyczą m.in. wniosków o zawarcie umowy ubezpieczenia, oraz 

wniosków o wypłatę świadczenia. 

 



str. 3 

 

Pytanie nr 6 

SWZ, Dział III, Projektowane postanowienia Umowy § 12 OBOWIĄZKI WYKONAWCY, pkt. 

2.4 - Wykonawca zwraca się z prośbą o rozpatrzenie usunięcia lub modyfikację zapisów w 

zakresie  generowania  wniosku  o przejście na indywidualną kontynuację  i zamianę na 

następujący: 

-generowanie  wniosku  o przejście na indywidualną kontynuację  lub generowanie 

poświadczenia odejścia (wystąpienia) z grupy 

Wykonawca wyjaśnia, że aktualnie udostępniany  przez Wykonawcę system elektronicznej 

obsługi polisy umożliwia wydruk poświadczenia  odejścia z grupy, który służy do  zawarcia 

ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego. Aktualny proces przejścia na indywidualną 

kontynuację został uproszczony dla wygody klientów i funkcjonalność generowania  wniosku  

o przejście na indywidualną kontynuację  została usunięta z systemu informatycznego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 7 

SWZ, DZIAŁ II, OPZ, rozdział I, pkt. 1.2 -  Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy 

Zamawiający jest pełnomocnikiem wszystkich jednostek wymienionych w SWZ tj. Starostwo 

Powiatowe w Radomsku, Dom Pomocy Społecznej w Radomsku, Dom Pomocy Społecznej w 

Radziechowicach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomsku, Powiatowy Urząd 

Pracy, Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza 

"KAMIL" w Strzałkowie 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że Biuro Brokerów Ubezpieczeniowych Maxima Fides Sp. z o.o. 

realizuje czynności brokerskie na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Powiat 

Radomszczański. 

 

Pytanie nr 8 

SWZ, Dział II, OPZ pkt 9.6 – 9.9 

W nawiązaniu do powyższych zapisów i w związku z tym, iż Zamawiający rekomenduje 

obsługę ubezpieczenia za pośrednictwem elektronicznego systemu informatycznego, czy 

Zamawiający potwierdza, że obsługa ubezpieczenia będzie realizowana elektronicznie przy 

wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie? Wówczas 



str. 4 

 

deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia rejestrowane będą w elektronicznym 

systemie informatycznym do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności i 

za jego pośrednictwem wysyłane Wykonawcy, a podpisane oryginały deklaracji przystąpienia 

będą przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji. Również wykazy osób 

przystępujących do ubezpieczenia oraz wykazy osób występujących z ubezpieczenia będą 

rejestrowane w systemie informatycznym. Wówczas salda polis/łączna składka miesięczna 

będą dostępne/widoczne na bieżąco dla osób wyznaczonych do obsługi ubezpieczenia przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 9 

SWZ, Dział II, OPZ pkt 12.3.2 i Dział III SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy § 7 pkt 2 

W nawiązaniu do powyższego zapisu czy Zamawiający dopuszcza, aby indywidualne 

potwierdzenie/certyfikat potwierdzający wprowadzone zmiany np. zakresu ubezpieczenia lub 

wysokości świadczenia były dostarczane na wniosek Zamawiającego/Ubezpieczonego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż akceptuje zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 10 

SWZ, Dział III, Projektowane Postanowienia Umowy § 15 

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis ma zastosowanie w kwestiach dokumentacji dotyczącej 

zmian zapisów dokumentu umowy a nie dotyczy bieżącej korespondencji pomiędzy stronami 

wynikającymi z bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy § 15 Projektowanych postanowień umowy w sprawie 

zamówienia publicznego (tzn. komunikacji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą) dotyczą 

wszelkiej formy komunikacji w trakcie realizacji Umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie nr 11 

SWZ, Dział II, OPZ pkt 17.4 - Czy warunek zostanie spełniony, jeśli komisje lekarskie będą 

organizowane na terenie Radomska lub w obrębie do 40 km od adresu siedziby 

zamawiającego? 



str. 5 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 12 

SWZ, Dział II, OPZ pkt 17.5 - Czy warunek zostanie spełniony, jeśli komisje lekarskie były 

organizowane na uzasadniony wniosek Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca prosi o udostępnienie o formularza ofertowego oraz oświadczenia nr 2 i 3 w 

wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania formularz 

ofertowy i załączniki nr 2 i 3 w wersji edytowalnej.  

 

Pytanie nr 14 

Dział III SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy § 6 pkt 4.1 – Ze względu na rozwiązania 

systemowe, Wykonawca prosi o możliwość podania numeru konta bankowego na 

późniejszym etapie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, numer rachunku bankowego zostanie wpisane do umowy przed 

podpisaniem umowy – tzn. po wyborze najkorzystniejszej oferty.  

 

Pytanie nr 15 

Załącznik nr 1 do SWZ, Formularz ofertowy, pkt. 9 – Inne informacje Wykonawcy – 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakiego zakresu danych oczekuje to Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż punkt 9 formularza oferty jest przewidziany na ewentualne 

dodatkowe informacje Wykonawcy. 

 

 

 



str. 6 

 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 1 do SWZ, Formularz ofertowy, pkt. 6 – Wykonawca prosi o możliwość 

rezygnacji z podawania numeru fax. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż akceptuje niewpisanie numeru fax. 

 

Pytanie nr 17 

SWZ, Dział I, 8.1 W celu uniknięcia niejasności interpretacyjnych Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że koniec umowy nastąpi z ostatnim dniem 24-miesięcznego okresu umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że umowa zostanie zawarta na okres 24 miesięcy i zostanie 

automatycznie rozwiązana bez konieczności składania przez strony wypowiedzenia. 

 

Pytanie nr 18 

SWZ, Dział II, Rozdział I, 3.1 Prośba do Zamawiającego o zgodę na wprowadzenie zasady, 

zgodnie z którą Wykonawca może wystawić trzy polisy (jedna polisa dla każdego Wariantu 

ubezpieczenia), gdzie Ubezpieczającym byłby Zamawiający a uprawnionymi – pracownicy i 

członkowie ich rodzin wszystkich wskazanych w SWZ – takie działanie wpłynie znacząco na 

obniżenie kosztów obsługi polis, co z kolei ma wpływ na składki dla ubezpieczonych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 19 

SWZ, Dział II, Rozdział I, 9.11 Prośba do Zamawiającego o podanie wieku (w latach 

kalendarzowych) najstarszego ubezpieczonego obecnie pracownika oraz małżonka / partnera 

życiowego pracownika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż roczniki pracowników Zamawiającego podane są Dziale IV 

specyfikacji. Równocześnie, Zamawiający informuje, że nie posiada informacji dotyczących 

wieku ubezpieczonych małżonków/partnerów pracowników.   

 

 

 



str. 7 

 

Pytanie nr 20 

SWZ, Dział II, Rozdział I, 15.11-12 Czy w ramach gwarancji możliwości dożywotniej 

kontynuacji ubezpieczenia Zamawiający zaakceptuje następujący (szerszy niż wskazany w 

punkcie zakres świadczeń), będący aktualnie w ofercie Wykonawcy – dotyczy osób bez 

względu na wiek, które nabędą prawa do indywidualnej kontynuacji: 

L.p. Zakres świadczeń                                                                        Świadczenie jako skumulowany 

% sumy ubezpieczenia 

1 Śmierć Ubezpieczonego                                                                           100% 

2 Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku  200% 

3 Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego   700 % 

4 Śmierć współmałżonka                                                                             50% 

5 Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku   300% 

6 Śmierć rodziców i teściów                                                                       20% 

7 Śmierć dziecka                                                                                           30% 

8 Urodzenie się dziecka                                                                               10% 

9 Urodzenie się martwego dziecka                                                            20% 

10 Osierocenie dziecka                                                                                 40% 

11 Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku za 

1% uszczerbku 1%  

Składka – 7 zł od 1.000 zł sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Równocześnie Zamawiający 

zwraca uwagę, że zakres opisany w Postanowieniach dotyczące indywidualnej kontynuacji 

ubezpieczenia jest zakresem minimalnym i Wykonawca może zaoferować szerszy zakres, 

jednak z uwzględnieniem wysokości świadczeń wymaganych przez Zamawiającego.     

 

Pytanie nr 21 

SWZ, Dział II, Rozdział II, Sekcja III, punkt 3.1.4 i inne analogiczne – czy Zamawiający wyrazi 

zgodę, aby rekonwalescencja rozpoczęła się po pobycie w szpitalu, który zostałby uznany 

przez Wykonawcę, zaś jednorazowo Wykonawca odpowiadałby maksymalnie za 30 dni 

pobytu na niej? 

 

 



str. 8 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zwraca uwagę na zapisy pkt. 3.2.4. Sekcja III, Rozdział II, Umowy Generalnej 

Ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 22 

SWZ, Dział II, Rozdział II, Sekcja III, punkt 4.2, 4.3 oraz 4.8 W związku z wprowadzeniem 

nowych wersji ogólnych warunków, przewidujących m. in. uaktualnienie definicji pod kątem 

aktualnej wiedzy medycznej oraz uwzględniających pro-klienckie wskazówki urzędu ochrony 

konsumenta, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość: 

1) przedstawienia jednostek chorobowych o nazwach oraz definicjach zgodnych z jego 

ogólnymi warunkami – w ramach stosownej klauzuli Wykonawca przedstawiłby wskazanie – 

która jednostka chorobowa z punktu 4.2 ma swojego odpowiednika (jeśli dokonano 

modyfikacji nazwy) w ogólnych warunkach, a w przypadku jednostek nie występujących w 

ogólnych warunkach – również definicje; 

2)  zastosowania w ramach swojej Oferty, jako równoważnych pkt 4.8– w pełni zapisów 

swoich ogólnych warunków.  

Wykonawca załącza wzmiankowane ogólne warunki i prosi, aby zapisy te mógł stosować w 

całości, bez dodatkowych ograniczeń, np. „wyłącznie w zakresie polepszającym warunki 

SIWZ”. Jakiekolwiek zmiany w powyższych zapisach skutkować mogą powstaniem szeregu 

komplikacji interpretacyjnych, zmuszą także Wykonawcę do znaczącego podniesienia 

składki lub do podjęcia decyzji o odstąpieniu od przystępowania do postępowania SWZ. 

Wykonawca pragnie też podkreślić, że zapisy te są częścią jego zapisów ogólnych 

warunków i nie mają na celu pogorszenia tych warunków na potrzeby Oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 23 

SWZ, Dział II, Rozdział II, Sekcja III, punkt 5.9.2 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na 

stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących dodatkowych wyłączeń 

odpowiedzialności, zgodnie z którymi Wykonawca nie odpowiadałby w przypadku operacji 

chirurgicznej: 



str. 9 

 

1) co do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania 

w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków 

nieszczęśliwego wypadku, 

2) związanej z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części 

sztucznego narządu;  

3) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku 

przyczynowo-skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach 

leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego 

wypadku (reoperacja). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 24 

SWZ, Dział II, Rozdział II, Sekcja III, 8.1 Czy Zamawiający zaakceptuje, jako równoważne, 

następujące definicje zabiegów zawarte w najnowszej wersji ogólnych warunków 

Wykonawcy?: 

1) chemioterapia – metoda leczenia nowotworu złośliwego z zastosowaniem przynajmniej 

jednego leku przeciwnowotworowego należącego do grupy L01 klasyfikacji ATC;  

2) radioterapia - metoda leczenia nowotworu złośliwego za pomocą promieniowania 

jonizującego; 

3) terapia interferonowa – metoda leczenia z zastosowaniem interferonu. Odpowiadamy 

wyłącznie za leczenie interferonem stwardnienia rozsianego oraz przewlekłego wirusowego 

zapale¬nia wątroby typu C. 

4) wszczepienie kardiowertera-defibrylatora – zabieg implantacji do ciała chorego na stałe 

urządzenia stymulującego serce z funkcją defibrylacji lub kardiowersji 

5) wszczepienie stymulatora serca (rozrusznika) – zabieg implantacji do ciała chorego na 

stałe urządzenia stymulującego serce tzw. rozrusznika, bez funkcji defibrylacji, kardiowersji 

i synchronizacji skurczu serca; 

6) ablacja – zabieg polegający na zniszczeniu lub odizolowaniu obszaru w sercu, który jest 

źródłem zaburzeń rytmu serca. Odpowiadamy wyłącznie za taką ablację zaburzeń rytmu 

serca, w której wykorzystano generator prądu lub niską temperaturę; 

Wykonawca prosi również, aby mogła mieć zastosowanie zasada, zgodnie z którą w 

przypadku jednoczesnego wystąpienia radioterapii i chemioterapii (albo innych 



str. 10 

 

przewidzianych przez ogólne warunki zabiegów) płatne być mogło wyłącznie jedno 

świadczenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 25 

SWZ, Dział II, Rozdział II, Sekcja III, 8.1  Prośba do Zamawiającego o zgodę na to, aby w 

przypadku ściśle określonych przez ogólne warunki Wykonawcy przypadków jednoczesnego 

wystąpienia kilku zabiegów (np. radioterapii i chemioterapii) Wykonawca mógł wypłacić tylko 

jedno świadczenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 26 

SWZ, Dział II, Rozdział II, Sekcja III, 8.1  Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o 

możliwość zastosowania, oprócz wymienionych w punkcie, wyłączeń i ograniczeń 

odpowiedzialności zgodnych z jego ogólnymi warunkami, w celu zapoznania się z nimi 

Wykonawca załącza wzmiankowane ogólne warunki 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 27 

SWZ, Dział I, 20.5.4 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że wskazane przez niego 

wymagane minimalne wysokości świadczeń są wartościami skumulowanymi. W razie 

odpowiedzi odmownej prośba o wskazanie sposobu naliczania tychże świadczeń dla 

poszczególnych ryzyk / podryzyk. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że wskazane w specyfikacji minimalne wysokości świadczeń są 

wartościami skumulowanymi. 

 

Pytanie nr 28 

SWZ, Dział I, Rozdział II, Sekcja I, 6.3 oraz Sekcja III, 2.4  oraz Sekcja III, 3.1.10 Wykonawca 

zwraca się z prośbą o możliwość zastosowania, jako równoważnych, następujących definicji 



str. 11 

 

„udaru mózgu”: 

- W przypadku ryzyka śmierci w skutek udaru mózgu: 

udar mózgu, który oznacza nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, 

wywołane wyłącznie przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub 

przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych 

spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. Nie ponosimy 

odpowiedzialności za udar, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do 

ubezpieczonego zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, 

miażdżycę naczyń mózgowych. 

 - W przypadku trwałego uszczerbku w wyniku udaru mózgu: 

Udar mózgu, który jest nagłym, ogniskowym lub uogólnionym zaburzeniem czynności mózgu 

spowodowanym wyłącznie zamknięciem światła naczynia mózgowego lub przerwaniem 

ciągłości jego ściany, które spowodowało trwały ubytek neurologiczny. Odpowiadamy 

wyłącznie za taki udar mózgu, w którym:  

a) badania obrazowe mózgu jednoznacznie potwierdziły świeże zmiany naczyniopochodne 

lub udar mózgu był leczony trombolitycznie oraz  

b) badanie neurologiczne, przeprowadzone 3 miesiące po wystąpieniu udaru mózgu, 

potwierdziło utrzymywanie się w związku z tym udarem ubytku neurologicznego. 

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje udaru mózgu, który ma przyczynę inną niż naczyniowa 

lub powstał wskutek urazu oraz przemijającego napadu niedokrwienia mózgu (tzw.  TIA). 

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje także udaru mózgu, jeżeli przed początkiem ochrony 

ubezpieczeniowej zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, 

miażdżycę naczyń mózgowych. 

- W przypadku pobytu w szpitalu wskutek udaru mózgu: 

Udar mózgu, który jest nagłym, ogniskowym lub uogólnionym zaburzeniem czynności mózgu 

spowodowanym wyłącznie zamknięciem światła naczynia mózgowego lub przerwaniem 

ciągłości jego ściany. Odpowiadamy wyłącznie za taki udar mózgu ,w którym:  

a) badania obrazowe mózgu jednoznacznie potwierdziły świeże zmiany naczyniopochodne 

lub udar mózgu był leczony trombolitycznie oraz  

b) badanie neurologiczne, przeprowadzone 3 miesiące po wystąpieniu udaru mózgu, 

potwierdziło utrzymywanie się w związku z tym udarem ubytku neurologicznego. 

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje udaru mózgu, który ma przyczynę inną niż naczyniowa 

lub powstał wskutek urazu oraz przemijającego napadu niedokrwienia mózgu (tzw. TIA). 



str. 12 

 

Nasza odpowiedzialność nie obejmuje także udaru mózgu, jeżeli przed początkiem ochrony 

ubezpieczeniowej zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, 

miażdżycę naczyń mózgowych. 

Jednocześnie wykonawca prosi, aby powyższe definicje mógł stosować w całości bez 

dodatkowych ograniczeń, np. „wyłącznie w zakresie polepszającym warunki SIWZ”, co 

pozwoli na uniknięcie szeregu komplikacji interpretacyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 29 

SWZ, Dział II, Rozdział II, Sekcja III, 2.4 oraz 3.1.9 Wykonawca zwraca się z prośbą o 

możliwość zastosowania, jako równoważnych, definicji „zawału serca” zawartych w ramach 

swoich aktualnych ogólnych warunków: 

- w przypadku trwałego uszczerbku w wyniku zawału serca oraz pobytu w szpitalu wskutek 

zawału serca: 

zawał serca – który jest uszkodzeniem części mięśnia sercowego w wyniku ostrego 

niedokrwienia. Odpowiadamy wyłącznie za taki zawał serca, którego rozpoznanie potwierdza 

wzrost lub spadek stężenia troponiny sercowej, przy co najmniej jednej wartości powyżej 

normy, oraz spełnione jest co najmniej jedno z następujących kryteriów:  

a) kliniczne objawy niedokrwienia mięśnia sercowego,  

b) nowe niedokrwienne zmiany w EKG,  

c) nowy ubytek żywotnego mięśnia sercowego w badaniach obrazowych lub nowe regionalne 

zaburzenia czynności skurczowej, których umiejscowienie odpowiada etiologii 

niedokrwiennej,  

d) skrzeplina w tętnicy wieńcowej stwierdzona w koronarografii.  

Odpowiadamy również za zawał związany z zabiegiem na tętnicach wieńcowych, o ile w 

badaniach obrazowych stwierdzono nowy ubytek żywotnego mięśnia sercowego o 

umiejscowieniu odpowiadającym etiologii niedokrwiennej lub w koronarografii stwierdzono 

powikłania zabiegu ograniczające przepływ krwi oraz w którym stwierdzono wzrost stężenia 

troponiny sercowej we krwi do wartości:  

a) 5-krotnie przekraczającej górną granicę normy w przypadku zawału związanego z 

przezskórną interwencją wieńcową lub  



str. 13 

 

b) 10-krotnie przekraczającej górną granicę normy w przypadku zawału związanego z 

pomostowaniem tętnic wieńcowych. 

Jednocześnie wykonawca prosi, aby powyższe definicje mógł stosować w całości bez 

dodatkowych ograniczeń, np. „wyłącznie w zakresie polepszającym warunki SIWZ”, co 

pozwoli na uniknięcie szeregu komplikacji interpretacyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 30 

SWZ, DZIAŁ II, OPZ, rozdział I, pkt. 15. Ppkt. 15.1.1. Prośba o potwierdzenie, że Wykonawca 

dając w ofercie prawo do indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia – musi zapewnić jej 

funkcjonowanie również po zakończeniu umowy grupowej tj. Wykonawca zapewnia 

dożywotnią kontynuację ubezpieczonemu, który odchodzi z polisy grupowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca musi zapewnić prawo do dożywotniej indywidualnej 

kontynuacji ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 31 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie liczby zatrudnionych w poszczególnych 

jednostkach wraz z podaniem ich wieku i płaci. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż prowadzone postępowanie dotyczy całej struktury pracowniczej 

Zamawiającego podanej w Dziale IV specyfikacji.  

 

Pytanie nr 32 

Proszę o udostępnienie struktury wiekowo płciowej zatrudnionych w formie edytowalnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania Dział IV Dane 

do oceny ryzyka w wersji edytowalnej.  

 

 

 

 



str. 14 

 

II. Zmiana treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu  

Zamawiający zmienia: 

Dział I Instrukcja dla wykonawców pkt. 18.1., 18.4. który otrzymuje brzmienie:  

18.1. Termin złożenia oferty 02.06.2023 r. do godz. 9:00. 

18.4. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 02.06.2023 r. o godzinie 10:00. 

oraz Ogłoszenie o zamówieniu nr 2023/BZP 00231292/01 z dnia 2023-05-24 w zakresie:  

Sekcja VIII pkt. 8.1, 8.3. który otrzymuje brzmienie: 

8.1. Termin składania ofert 2023-06-02 09:00 

8.3. Termin otwarcia ofert 2023-06-02 10:00 

 

Wyjaśnienia treści SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu  zostały 

zamieszczone w dniu 30 maja 2023 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/768491. 

 

 

 

STAROSTA 

/-/ 

Beata Pokora 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/768491

